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PAOOR.0002.7.2025.NJO 
  

PROTOKÓŁ NR XVI/2025 
z XIV sesji Rady Miejskiej w Śremie 

  
  

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

w Śremie, o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15:13 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych. 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

• Radny Zdzisław Żeleźny – nieobecność usprawiedliwiona.  

 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Baum Sławomir – Radca Prawny,  
2. Bednarowicz Katarzyna – Naczelnik Pionu Gospodarowania Przestrzenią 

i Środowiskiem (PPS), 
3. Edwarczyk Bartosz – Naczelnik Pionu Audytu i Kontroli (PAK),  
4. Edwarczyk Marta – Zastępca Naczelnika Pionu Spraw Obywatelskich 

(PSO), 
5. Jabłońska Barbara – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych(PEU), 
6. Lewandowski Krzysztof – Skarbnik Gminy Śrem, 
7. Mielcarek Robert – Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej  

(PRK),  
8. Mieszkańcy,  
9. Przedstawiciele mediów, 
10. Ratajczak Sławomir – Zastępca Burmistrza Śremu, 
11. Sawicki Marcin – Zastępca Naczelnika Pionu Skarbu Gminy,  
12. Świdurska Maria – Dyrektor Centrum Usług Społecznych,  
13. Tomyślak Dorota – Sekretarz Gminy Śrem, 
14. Wasielewski Szymon – Naczelnik Pionu Rozwoju i Infrastruktury (PRI), 
15. Wawrzyniak Paweł – Przewodniczący Śremskiej Rady Sportu, 
16. Wiśniewski Grzegorz – Burmistrz Śremu, 

 (Zawiadomienia o sesji Rady, ogłoszenie, stanowią załącznik nr 2 do protokołu). 

 
Ad  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie Tomasz Klaczyński, otwierając XVI 
sesję Rady Miejskiej, powitał Radnych, Burmistrzów,  Pana Skarbnika, Panią 
Sekretarz, pracowników Urzędu oraz przybyłych na sesję gości. 
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W dalszej kolejności stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali 
jest obecnych 20 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Następnie poinformował, że obrady Rady są transmitowane i udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy, 
w związku z tym poprosił o niewypowiadanie nazwisk czy informacji, które 
mogłyby w jakikolwiek sposób naruszyć dobra osobiste osób trzecich. Dane 
osobowe są chronione zgodnie z rozporządzeniem o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 roku i ich podanie bez wyrażenia zgody 
przez osobę zainteresowaną jest zagrożone karami przewidzianymi 
w rozporządzeniu. 
                
Ad 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie Tomasz Klaczyński poinformował, 
że do Rady wpłynęły trzy wnioski.  

(Wnioski stanowią załącznik nr 3 do protokołu).  

a) wniosek o uzupełnienie porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Śremie 
o punkt " Zatwierdzenie planu pracy / kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 
r. (od lipca do grudnia) oraz przedstawienie planów pracy stałych Komisji 
Rady 2025 r. ( od lipca do grudnia)".   

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania lub uwagi do 
przedmiotowego wniosku. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku obrad XIV Sesji Rady 
Miejskiej w Śremie o projekt uchwały w  sprawie Skargi na Burmistrza Śremu.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 
Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria 
Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)+ 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Krzysztof Lewandowski, Piotr Mulkowski 
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Przewodniczący poinformował, że wniosek został przez Radę przyjęty 

jednogłośnie i zostanie uwzględniony  w porządku obrad w punkcie 15. 
 

b) wniosek o uzupełnienie porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Śremie 

o projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Reymonta w Krzyżanowie. - pkt 8 i)  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania lub uwagi do drugiego 

wniosku. 

Radni pytań i uwag do wniosku nie zgłosili.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcie wniosku o uzupełnienie 

porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Śremie o projekt uchwały w sprawie 

likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie.  

- pkt 8 i)  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 
Przewodniczący poinformował, że wniosek został przez Radę przyjęty 

jednogłośnie i zostanie uwzględniony  w porządku obrad w punkcie 8 i). 

 

c) wniosek o uzupełnienie porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Śremie 
zwołanej na 26 czerwca 2025 r. o projekt uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 
transformacje miast w Banku Gospodarstwa Krajowego. -pkt 8 j) 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania lub uwagi do 
przedmiotowego wniosku. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku o uzupełnienie 

porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Śremie zwołanej na 26 czerwca 2025 

r. o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej wspierającej zieloną transformacje miast w Banku 

Gospodarstwa Krajowego. -pkt 8 j)  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

Przewodniczący poinformował, że wniosek został przez Radę przyjęty 
jednogłośnie i zostanie uwzględniony  w porządku obrad w punkcie 8 j). 

Radni nie zgłosili innych propozycji  zmiany porządku obrad XVI sesji Rady 
Miejskiej w Śremie.  

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z  sesji Rady Miejskiej w Śremie. 

4. Przedstawienie raportu o stanie gminy Śrem za 2024 rok. 

5. Debata nad raportem o stanie gminy Śrem 

6. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Śremu wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie sprawozdanie Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Śrem za 2024 rok, sprawozdań rocznych z wykonania 
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planu finansowego instytucji kultury, informacji o stanie mienia   gminy 

Śrem oraz sprawozdania finansowego gminy Śrem. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Śremie: 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Śremu; 
c) zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. 
"Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem - Czempiń" 
w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku; 

d) w sprawie realizacji zadania polegającego na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Śrem w 2025 r.; 

e) zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2025 rok; 

f) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem; 

g) zmieniający uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej; 

h) w sprawie nadania statutów sołectwom gminy Śrem; 
i) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w 

Krzyżanowie; 
j) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 

transformacje miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.  
9. Rozpatrzenie projektów obwieszczeń Rady Miejskiej w Śremie: 

a) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie opłat 

targowych; 

b) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania;  

c) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza 
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Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

10.  Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie objętym Uchwałą Nr 
361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r.  
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Śrem.  

11.  Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie 
za 2024 rok. 

12.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 
rok.  

13. Raport z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

15. Zatwierdzenie planu pracy /Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 r. (od 

lipca do grudnia) oraz przedstawienie planów pracy stałych Komisji Rady 

2025 r. (od lipca do grudnia). 

16. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 

17. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Śremie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Klaczyński poinformował, że protokoły z XIV i 
XV sesji Rady Miejskiej w Śremie były wyłożone do wglądu w Zespole Obsługi 
Rady. Do protokołów nie zgłoszono uwag. W związku z tym stwierdził, że 
protokoły z XIV i XV sesji Rady Miejskiej w Śremie zostały przez Radę przyjęte 
bez odczytywania. 

Na tym punkt zakończono. 

Ad 4. Przedstawienie raportu o stanie gminy Śrem za 2024 rok. 

Raport o stanie gminy Śrem za 2024 rok przedstawił Burmistrz Śremu Grzegorz 

Wiśniewski.  

(Raport o stanie gminy  stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Ad 5.  Debata nad raportem o stanie gminy Śrem.  

Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Adam Lewandowski 

poinformował, iż w imieniu Klubu Wyborców Adama Lewandowskiego zabierze 

głos i podzieli się  kilkoma uwagami oraz spostrzeżeniami. 

Po pierwsze, podtrzymaliśmy zasadę, o której mówiliśmy wcześniej, że do końca 

2025 roku pozytywnie patrzymy na zarządzanie i realizację zadań podjętych w 

2024 roku i wcześniej. 

Następnie  w imieniu klubu podziękował za kontynuację oraz pomyślne 

zakończenie rozpoczętych inwestycji, między innymi sal gimnastycznych, dróg 

oraz innych przedsięwzięć. 

Po drugie, zaznaczył,  że strategiczne kierunki, takie jak rozwój osiedla przy ulicy 

Farnej oraz projekt powrotu kolei łączącej Śrem z Poznaniem, są ważne i wyraził 

nadzieję, że zostaną pozytywnie rozstrzygnięte. 

W dalszej kolejności zaapelował o częstsze zapraszanie członków Klubu do 

dyskusji, podkreślając gotowość Klubu do współpracy i dzielenia się wiedzą. 

Wobec powyższego zadeklarował poparcie dla udzielenia wotum zaufania i 

absolutorium. 

Radny Piotr Mulkowski 

w imieniu Klubu Wyborców Grzegorza Wiśniewskiego podziękował oraz 

poinformował, że klub również opowiada się za udzieleniem absolutorium. 

Następnie podkreślił, że istnieją dwa oczekiwania, które wciąż pozostają 

aktualne i na których realizację klub liczy. 

Po pierwsze, wraz z radnymi klubu oczekuje zwiększenia pozyskiwanych przez 

gminę środków zewnętrznych, gdyż dotychczasowe fundusze są 

niewystarczające. Po drugie, zwrócił uwagę na konieczność rozwiązania od lat 

nierozwiązanego problemu komunikacyjnego w gminie. 

Na zakończenie wyraził nadzieję, że wspomniane kwestie zostaną pozytywnie 

ocenione w przyszłym roku. 

 
Na tym dyskusję zakończono.   
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Ad 6. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Śremu wotum zaufania. 

Nina Stępa, Przewodnicząca Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, Rozwoju i 

Polityki Przestrzennej, poinformowała, że do obowiązków Komisji należy 

opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum 

zaufania. W związku z tym zaznaczyła, że na ostatnim posiedzeniu Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Śremu wotum zaufania. 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Śremu wotum zaufania.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 
Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 
Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 
Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 
 
Uchwała Nr 157/XVI/2025 bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 157/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Przewodniczący Rady podsumowując wyniki głosowania stwierdził, że 
Burmistrz Śremu otrzymał wotum zaufania. 
 
Ad 7. Rozpatrzenie sprawozdanie Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Śrem za 2024 rok, sprawozdań rocznych z wykonania planu 

finansowego instytucji kultury, informacji o stanie mienia   gminy Śrem oraz 

sprawozdania finansowego gminy Śrem. 

(Sprawozdania stanowią załącznik nr 6 do protokołu).  
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Skarbnik Krzysztof Lewandowski przedstawił najważniejsze informacje 

dotyczące sprawozdań za 2024 rok. Po czym odczytał pozytywną opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 kwietnia 

2025 roku, w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Śrem za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i 

objaśnieniami.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Cieślewicz 

poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o 

wykonaniu budżetu Gminy Śrem za 2024 została wydana w oparciu o 

rozpatrzenie następujących dokumentów:  

• sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych – Rb- 27s,  

• sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych – Rb-PDP,  

• sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych – Rb-28s,  

• sprawozdanie o nadwyżce/deficycie – Rb-NDS,  

• sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i 

gwarancji – Rb-Z, 6  

• sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych – Rb-

N,  

• sprawozdanie o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego ustawami – Rb-50,  

• sprawozdanie finansowe gminy Śrem za 2024 rok,  

• sprawozdanie Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem 

za 2024 rok,  

• opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

• informacje o stanie mienia gminy Śrem,  

• zarządzenia Burmistrza Śremu zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Śrem na 2024 rok.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił: 

• protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie wykonania budżetu gminy 

Śrem za 2024 r, 

• opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie wykonania 

Budżetu gminy Śrem za 2024 r.  
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• wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Śremu z tytułu wykonania budżetu gminy za 

2024 rok; 

• Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 maja 2025 

roku zawartej w uchwale nr SO.16.4013.151.2025 w sprawie wyrażenia 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi  z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.  

Konkludując Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Śremie stwierdziła, że nie 

wnosi zastrzeżeń do budżetu gminy za 2024 rok i opiniuje pozytywnie 

wykonanie budżetu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad legalnością, 

celowością, rzetelnością wykonania budżetu gminy Śrem za 2024 rok. 

Dyskusji nie było.  

Na tym punkt zakończono.  

 
Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady: 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Śrem Krzysztof Lewandowski.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusji nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2024 rok;  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
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Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 158/ XVI/2025  jednogłośnie została podjęta. 

(Uchwała Nr 158/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Śremu; 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusji nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Śremu;  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi Grzegorzowi 

Wiśniewskiemu udzielenia absolutorium. 

Uchwała Nr 159/XVI/2025 bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 159/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Przerwa w obradach od godz.  13:29 do godz. 14:47 
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c) zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia Województwu 
Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. 
"Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem - Czempiń" 
w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku; 

Projekt uchwały zreferował Zastępca Naczelnika Pionu Skarbu Gminy Marcin 
Sawicki.   

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusji nie było.  

➢ Przewodnicząca Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej – Nina Stępa poinformowała, że projekt uchwały Komisja 
zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w 

związku z realizacją Projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku 

Śrem - Czempiń" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku;  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20)Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, 

Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-

Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 

Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 

Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 160/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 160/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
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d) w sprawie realizacji zadania polegającego na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Śrem w 2025 r.; 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferowała Naczelnik Pionu 

Gospodarowania Przestrzenią i Środowiskiem Katarzyna Bednarowicz.  

(Autopoprawka stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusji nie było.  

 

➢ Przewodnicząca Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej – Nina Stępa poinformowała, że projekt uchwały Komisja 
zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie 

realizacji zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Śrem w 2025 r. wraz ze zgłoszoną autopoprawką;  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 161/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 161/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
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e) zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2025 rok; 

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką zgłoszoną na piśmie przed sesją oraz 

autopoprawką zgłoszoną ustnie podczas jego prezentacji, przedstawił Skarbnik 

Gminy Śrem, Krzysztof Lewandowski.  

(Autopoprawka stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

Autopoprawka zgłoszona ustnie dotyczyła wprowadzenia środków 

otrzymanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Zmiana obejmowała wprowadzenie, zarówno po stronie dochodów, jak i 

wydatków, kwoty 334 413,57 zł, na którą składały się środki z Unii Europejskiej 

w wysokości 297 256,51 zł oraz środki z budżetu państwa w wysokości 

37 157,06 zł. 

Zmiany te powodowały korekty zarówno w treści uchwały (tzw. główce), jak i 

w jej załącznikach. Skorygowano kwoty dotyczące dochodów ogółem, 

dochodów majątkowych oraz dochodów ze środków unijnych, a także 

wydatków ogółem, wydatków majątkowych i wydatków unijnych. 

Środki te przeznaczono na sfinansowanie realizacji zadania pn. Budowa i 

modernizacja infrastruktury sportowej w Dąbrowie i Psarskiem, 

sklasyfikowanego w dziale 926, rozdziale 92601, paragrafie 605. 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

 

W dyskusji głos zabrali. 

Radny Bartosz Żeleźny  

zapytał o źródło tak wysokiej dywidendy, wskazując na konieczność wyjaśnienia, 

która spółka lub które spółki są jej źródłem. 

Skarbnik Gminy Krzysztof Lewandowski 

wskazał, że źródłem dywidendy jest spółka Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej. 

Radny Łukasz Brzeziński  

zapytał o przyczynę zmniejszenia kwoty przeznaczonej na budowę dróg w 

Psarskim. 
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Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski  

wyjaśnił, że zmniejszenie kwoty wynika z efektu postępowania przetargowego. 

Podkreślił, że na realizację tego zadania gmina uzyskała 60% dofinansowania, co 

stanowi ponad 2 611 000 złotych, a szacunkowa wartość całego zadania 

wynosiła niespełna 4 400 000 złotych. 

W przetargu wystartowało kilku przedsiębiorców, dzięki czemu uzyskano 

wartość realizacji zamówienia znacznie niższą niż pierwotnie zakładano. W 

związku z tym całość zadania zostanie zrealizowana, a gmina osiągnie 

oszczędności na jego wykonanie. 

 

Na tym dyskusje zakończono.  

 

➢ Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Katarzyna Łeńska - Szewczak 
poinformowała, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie  podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2025 rok wraz ze 

zgłoszonymi autopoprawkami.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 162/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 162/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
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f) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem; 

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką zgłoszoną na piśmie przed sesją oraz 

autopoprawką zgłoszoną ustnie podczas jego prezentacji, przedstawił Skarbnik 

Gminy Śrem, Krzysztof Lewandowski.  

(Autopoprawka stanowi załącznik nr 14 do protokołu).  

 

Autopoprawka zgłoszona ustnie dotyczyła, podobnie jak w przypadku 

uchwały budżetowej,  wprowadzenia dotacji na zadania finansowane ze 

środków unijnych w kwocie 334 413,57 zł. 

Analogicznie zmianie uległ załącznik nr 1 w zakresie: dochodów, wydatków, 

pozycji dotyczących dochodów i wydatków unijnych oraz wydatków 

majątkowych. 

 

Dziękuję bardzo. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.   

 

Dyskusji nie było.  

 

➢ Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Katarzyna Łeńska - Szewczak 
poinformowała, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania Głosowano w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Śrem wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 163/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 163/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 
g) zmieniający uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej; 
 

Projekt uchwały zreferował Skarbnik Gminy Śrem Krzysztof Lewandowski.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

 

Dyskusji nie było.  

 

➢ Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Katarzyna Łeńska - Szewczak 
poinformowała, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej;  

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 
Uchwała Nr 164/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 164/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 
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h) w sprawie nadania statutów sołectwom gminy Śrem; 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferował Naczelnik Pionu Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej Robert Mielcarek.  

(Autopoprawka stanowi załącznik nr 17 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Przystąpiono do głosowania  w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania 

statutów sołectwom gminy Śrem wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz 

Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna 

Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, 

Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 

Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 165/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 165/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

 

i) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w 
Krzyżanowie; 

Projekt uchwały zreferowała Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych 
Barbara Jabłońska.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

 

Salę obrad o godz. 14:30 opuścił Radny Piotr Mulkowski. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny Cezary Strzelec 

podziękował Pani Naczelnik za dokładne zreferowanie uchwały. Zaznaczył 

jednak, że zabrakło mu informacji czy od Pani Naczelnik, lub  Skarbnika Gminy o 

rocznych oszczędnościach i o ich skali. 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 

poinformowała, że budżet Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie w 2024 r. wynosił 

2 364 655,80 zł, natomiast na 2025 r. — 1 380 890 zł. Wyjaśniła, że w razie 

podjęcia uchwały o likwidacji szkoły trzeba będzie jeszcze wykonać 

zobowiązania wobec nauczycieli. Następnie wskazała, że w szkole pracowało 12 

nauczycieli, z czego pięciu ma uprawnienia do świadczenia kompensacyjnego 

lub wcześniejszej emerytury, ośmiu otrzyma odprawę sześciomiesięczną. 

Dziewięciu nauczycieli pracowało na pełen etat, a trzech na część etatu, byli to 

nauczyciele dojeżdżający. Pani Naczelnik oszacowała, że ok. 350 000 zł stanowi 

kwotę zabezpieczającą odprawy. Dodała, że subwencja oświatowa od 2025 r. 

nie funkcjonowała już tak jak do końca 2024 r., natomiast waga uczniów 

uczęszczających do szkół na terenach wiejskich pozostawała bez zmian, 

ponieważ szkoła przejmująca obwód również znajdowała się na terenie 

wiejskim. 

Radny Łukasz Brzeziński 

podziękował i zapytał, czy Kuratorium Oświaty w Poznaniu odniosło się do 

odpowiedzi z Ministerstwa Edukacji. Dodał również, że chciałby poznać różnicę 

w kosztach — wskazał, że środki przeznaczane dotąd na szkołę w Krzyżanowie 

odpadną, ale wzrosną koszty w Nochowie. 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 

odpowiedziała, że przygotowywano organizację roku szkolnego, zakładając, że 

szkoła w Krzyżanowie nadal będzie funkcjonować, i że zamiar kontynuowania 

edukacji tam wyraziło 15 uczniów w szkole podstawowej oraz pięcioro w 

oddziale przedszkolnym, choć troje dzieci z przedszkola ostatecznie się 

wycofało. Wyliczyła dokładnie, ilu uczniów było w poszczególnych klasach. 

Wyjaśniła, że jeśli wszyscy rodzice zapiszą dzieci do szkoły w Nochowie, 

uczniowie zostaną włączeni do istniejących oddziałów, a tylko klasa szósta 

zostanie podzielona na dwa oddziały, co wiązałoby się ze wzrostem kosztów o 

ok. 150 000 zł rocznie. Dodała też, że oddziały przedszkolne w Nochowie 

zostaną dostosowane do liczby dzieci z Krzyżanowa, ewentualnie przywracając 

trzeci oddział przedszkolny. 
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Radny Bartosz Żeleźny 

zapytał, jak gmina planuje zagospodarować budynki szkoły i sali gimnastycznej 

oraz teren przyległy po likwidacji szkoły. 

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 

wyjaśnił, że odbyły się dwa oficjalne spotkania z mieszkańcami w szkole w 

Krzyżanowie oraz dodatkowe rozmowy nieoficjalne. Przedstawiono 

mieszkańcom propozycję, aby sami wskazali, z którego budynku chcą korzystać. 

Zapewnił, że wybrany przez nich budynek i teren rekreacyjno-sportowy 

pozostaną do dyspozycji mieszkańców. 

Radny Łukasz Brzeziński  

przypomniał, że nie uzyskał jeszcze odpowiedzi, czy Kuratorium Oświaty w 

Poznaniu wypowiedziało się w kwestii likwidacji szkoły po otrzymaniu opinii z 

Ministerstwa Edukacji. 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 

wyjaśniła, że postanowienie Ministra Edukacji było z mocy prawa wyższe — 

kurator nie miał już ścieżki odwoławczej do decyzji Ministra, który uchylił 

postanowienie kuratora, a jego decyzja była dokumentem obowiązującym. 

Radny Łukasz Brzeziński: 

potwierdził i dodał, że w którymś momencie w odpowiedzi z Ministerstwa 

Edukacji była informacja, iż za zgodą Kuratora Oświaty… 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 

wyjaśniła, że procedura przewidywała, iż Kurator Oświaty wyda pozytywną 

opinię odnośnie zamiaru likwidacji. W tym przypadku kurator wydał negatywną 

opinię, na co Burmistrz złożył zażalenie do Ministerstwa. Minister uchylił 

negatywną opinię kuratora i wydał postanowienie pozytywne, które zastąpiło 

zgodę kuratora. W tej sytuacji Kurator otrzymał tylko do wiadomości, że 

Minister wydał decyzję pozytywną. 

Radny Krzysztof Lewandowski: 

zwrócił się do Burmistrza z pytaniem: jeśli dobrze zrozumiał, Burmistrz mówił, 

że jeden z dwóch budynków szkoły będzie do dyspozycji mieszkańców sołectwa, 

do wyboru. Zapytał, co stanie się z tym, który nie zostanie wybrany. 

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 

wyjaśnił, że na ten moment nie ma jeszcze decyzji, co z drugim budynkiem. 

Zwrócił uwagę, że patrząc na jego stan, raczej bez dużych nakładów 

finansowych nie będzie nadawał się do użytkowania. 
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Jeżeli gmina nie znajdzie dla niego rozwiązania, zostanie wystawiony na 

sprzedaż w przetargu. 

Radny Krzysztof Lewandowski: 

zapytał, czy zatem budynek zostanie sprzedany w postępowaniu przetargowym. 

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 

odpowiedział, że tak można przyjąć. 

Zaznaczył jednak, że ponieważ obiekt jest zabytkowy, może pojawić się 

możliwość pozyskania środków z programu i nadania mu jakiejś gminnej funkcji. 

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Następnie Przewodniczący poprosił Radnych o ponowne potwierdzenie 

kworum. Stwierdził, że na Sali obecnych jest 19 Radnych, a więc Rad jest władna 

do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie  podjęcia uchwały w sprawie 

likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Justyna Bąkowska, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 

Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Maria 

Sokołowska-Nowak, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Paulina Szulc, Tomasz 

Wojna 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Łukasz Brzeziński, Adam Lewandowski, Krzysztof 

Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Edward Szczepański, Bartosz 

Żeleźny 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Piotr Mulkowski, Zdzisław Żeleźny 

 

Uchwała Nr 166/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 166/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
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j) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 
transformacje miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Krzysztof Lewandowski. 

 

Salę obrad o godz. 15:02 opuścili Radni Cezary Strzelec i Justyna Bąkowska.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Następnie Przewodniczący poprosił Radnych o ponowne potwierdzenie 

kworum. Stwierdził, że na Sali obecnych jest 17 Radnych, a więc Rad jest władna 

do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 

transformacje miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 

Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 

Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria 

Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina 

Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Justyna Bąkowska, Piotr Mulkowski, Cezary Strzelec, Zdzisław 

Żeleźny 

 

Uchwała Nr 167/XVI/2025 została jednogłośnie podjęta. 

(Uchwała Nr 167/ XVI /2025 stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 
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9. Rozpatrzenie projektów obwieszczeń Rady Miejskiej w Śremie: 

a) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie opłat 

targowych; 

Przewodniczący Rady, Tomasz Klaczyński, poinformował, że obwieszczenie 

jest tekstem jednolitym uchwały, nad którym Rada już obradowała. W związku z 

powyższym zaproponował przejście do głosowania bez omawiania i dyskusji. 

Następnie zapytał, czy Radni wyrażają na to zgodę. 

Radni wyrazili zgodę. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia obwieszczenia w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie opłat targowych;  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 

Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 

Andrzej Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria 

Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina 

Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Justyna Bąkowska, Piotr Mulkowski, Cezary Strzelec, Zdzisław 

Żeleźny 

 

Obwieszczenie NR 13/XVI/2025 jednogłośnie ostało podjęte. 

(Obwieszczenie Nr 13/XVI/2025 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

 

b) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania;  
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Przewodniczący Rady, Tomasz Klaczyński, poinformował, że obwieszczenie 

jest tekstem jednolitym uchwały, nad którym Rada już obradowała. W związku z 

powyższym zaproponował przejście do głosowania bez omawiania i dyskusji. 

Następnie zapytał, czy Radni wyrażają na to zgodę. 

Radni wyrazili zgodę. 

Przystąpiono do  w sprawie podjęcia obwieszczenia w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i 
publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, Adam 
Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej 
Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-
Nowak, Nina Stępa, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz 
Wojna, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Justyna Bąkowska, Piotr Mulkowski, Cezary Strzelec, Zdzisław Żeleźny 
 
Obwieszczenie NR 14/XVI/2025 jednogłośnie ostało podjęte. 

(Obwieszczenie Nr 14/XVI/2025 stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 
 

c) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza 

Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

Przewodniczący Rady, Tomasz Klaczyński, poinformował, że obwieszczenie 

jest tekstem jednolitym uchwały, nad którym Rada już obradowała. W związku z 

powyższym zaproponował przejście do głosowania bez omawiania i dyskusji. 

Następnie zapytał, czy Radni wyrażają na to zgodę. 

Radni wyrazili zgodę. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia obwieszczenia w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów 

w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, Adam 

Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej 

Mieloszyński, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-

Nowak, Nina Stępa, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz 

Wojna, Bartosz Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Justyna Bąkowska, Piotr Mulkowski, Cezary Strzelec, Zdzisław 

Żeleźny 

 

Obwieszczenie NR 15/XVI/2025 jednogłośnie ostało podjęte. 

(Obwieszczenie Nr 15/XVI/2025 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 
 

Ad 10.  Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie objętym Uchwałą Nr 
361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r.  w sprawie 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Śrem.  

Sprawozdanie  radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto. 

Na tym punkt zakończono.  
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Ad 11. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie 
za 2024 rok. 

Sprawozdanie  z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie za 2024 
rok radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku z czym 
odstąpiono od jego referowania. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto. 

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 rok.  

Sprawozdanie  z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 rok radni otrzymali 
wraz z innymi materiałami na sesję w związku z czym odstąpiono od jego 
referowania. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto. 

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 13. Raport z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022 – 2025. 

Raport radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku z czym 
odstąpiono od jego referowania. 
 
(Raport stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto. 

Na tym punkt zakończono.  
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Ad 14. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusji nie podjęto. 

Na tym punkt zakończono 

Ad 15. Zatwierdzenie planu pracy /Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 r. (od 

lipca do grudnia) oraz przedstawienie planów pracy stałych Komisji Rady 2025 r. 

(od lipca do grudnia). 

(Projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok od lipca do grudnia stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu).  

Salę obrad o godz. 15:05 opuścił Radny Adam Lewandowski. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt planu pracy/kontroli Komisji 

Rewizyjnej został przesłany Radnym drogą elektroniczną w związku z 

powyższym poprosił o zgłaszanie uwag.  

Radni uwag do projektu planu pracy/kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok 

(od lipca do grudnia)  uwag nie zgłosili.  

Następnie Przewodniczący poprosił Radnych o ponowne potwierdzenie 

kworum. Stwierdził, że na Sali obecnych jest 16 Radnych, a więc Rad jest władna 

do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zatwierdzenia planu pracy / kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2025 r. (od lipca do grudnia)  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Łukasz Brzeziński, Jerzy Cieślewicz, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 

Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, 

Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, 
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Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Paulina Szulc, Tomasz Wojna, Bartosz 

Żeleźny 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) Justyna Bąkowska, Adam Lewandowski, Piotr Mulkowski, Cezary 

Strzelec, Zdzisław Żeleźny 

 

Planu pracy/kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok (od lipca do grudnia) 

został jednogłośnie przyjęty. 

 

 (Plan pracy/kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok od lipca do grudnia oraz 

plany pracy stałych Komisji Rady na 2025 rok od lipca do grudnia stanowią 

załącznik nr 29 do protokołu). 

 

Na salę obrad o godz. 15:09 wrócił Radny Adam Lewandowski. 

 

Ad 17. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje w tym punkcie posiedzenia, 

udzielając głosu Panu Markowi Ferster, który przed sesją zgłosił się o udzielenie 

głosu w punkcie interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy.  

Salę obrad o godz. 15:10 opuścił Radny Bartosz Żeleźny. 

Marek Ferster mieszkaniec gminy Śrem 

przywitał Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz radnych. Poinformował, że 

zapoznał się z raportem z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022–2025. Ocenił, że było to ciekawe opracowanie i wyraził 

nadzieję, że wszyscy radni również zapoznali się z nim i zauważyli, jak wygląda 

sytuacja w gminie. 

Wskazał, że zna wysokość środków przekazywanych w formie dotacji na 

działalność przychodni leczenia uzależnień i współuzależnień przy ul. 

Mickiewicza 5. Wyraził przekonanie, że dotacje te pozostaną na 

dotychczasowym poziomie, podkreślając, że dzięki pracy tej przychodni udało 

się uratować wiele ludzkich żyć. 
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Zaznaczył, że wiele osób odzyskało tam swoje drugie, trzeźwe życie, wyszło z 

uzależnienia i znalazło swoje miejsce, korzystając z oferowanych terapii. 

Podkreślił, że terapeuci pracujący w tej placówce to osoby o wielkim sercu, 

które poświęcały swój cenny, często prywatny czas, aby pomagać osobom 

uzależnionym. 

Dodał, że osób potrzebujących pomocy jest nadal wiele, ale często wstydzą się 

one, nie chcą się ujawniać ani przyznać, że mają problem. 

Na zakończenie wyraził przekonanie, że radni oraz Burmistrz nadal będą 

wspierać tę przychodnię oraz inne inicjatywy ukierunkowane na profilaktykę. 

Pozytywnie ocenił także działania realizowane w tym zakresie przez Komendę 

Policji, Straż Miejską, CUS, Klub „Relax” i inne instytucje, podkreślając, że warto 

je kontynuować. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, które poinformował, że: 

• 6 czerwca do Rady wpłynęło pismo z prośbą o wnikliwe zajęcie się i 

wyjaśnieniem sytuacji związanej z nieruchomością zlokalizowaną w 

Śremie przy ul. Ks. Kajetańczyka i Józefa Piłsudskiego tzw. „Brama 

Miasta”.  

• 10 czerwca wpłynęła interpelacja  Radnej Katarzyny Łeńskiej -Szewczak w 

sprawie rozbudowy i promocji miejskiego kalendarza wydarzeń 

dostępnego online dla mieszkańców gminy Śrem.  

W dalszej kolejności poinformował, iż w okresie wakacyjnym zaplanowane są 

komisje w pierwszym tygodniu lipca oraz ostatnim tygodniu sierpnia. 

Na tym punkt obrad zakończono. 

 

(Raport z głosowań stanowi załącznik nr 30 do protokołu).   
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Ad 17. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady – Tomasz Klaczyński stwierdził, iż porządek XVI sesji 
Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknął obrady sesji o godz. 15:13 
dziękując wszystkim za przybycie. 

 
 

 
                                                                                               Przewodniczył: 
                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                        /-/ Tomasz Klaczyński 
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Załączniki:  
1. Lista obecności Radnych; 
2. Zawiadomienia o sesji Rady; 
3. Wnioski o uzupełnienie porządku obrad -3 szt.  
4. Raport o stanie gminy Śrem za 2024 rok.  
5. Uchwała nr 157/XVI/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Śremu 

wotum zaufania; 
6. Sprawozdanie Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Śrem za 2024 rok, sprawozdań rocznych z wykonania planu finansowego 
instytucji kultury, informacji o stanie mienia   gminy Śrem oraz 
sprawozdania finansowego gminy Śrem, Wniosek i Opinia K. Rewizyjnej, 
Opinia RIO.  

7. Uchwała nr 158/XVI/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2024 rok; 

8. Uchwała nr 159/XVI/2025 w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Burmistrza Śremu; 

9. Uchwała nr 160/XVI/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 
Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu 
pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem - Czempiń" w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku; 

10.  Autopoprawka; 
11. Uchwala nr 161/XVI/2025 w sprawie realizacji zadania polegającego na 

usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Śrem w 2025 r.; 
12.  Autopoprawka; 
13. Uchwała nr 162/XVI/2025 zmieniający uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Śrem na 2025 rok; 
14.  Autopoprawka; 
15. Uchwała nr 163/XVI/2025 zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem; 
16. Uchwała nr 164/XVI/2025 zmieniający uchwałę w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej; 
17.  Autopoprawka; 
18. Uchwała nr 165/XVI/2025 w sprawie nadania statutów sołectwom gminy 

Śrem; 
19.  Uchwała nr 166/XVI/2025 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Reymonta w Krzyżanowie; 
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20.  Uchwała nr 167/XVI/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformacje miast w 
Banku Gospodarstwa Krajowego; 

21.  Obwieszczenie nr 13/XVI/2025 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie opłat targowych; 

22. Obwieszczenie nr 14/XVI/2025 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego i szkół niepublicznych i 
publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania;  

23. Obwieszczenie nr 15/XVI/2025 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium 
Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

24.  Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie objętym Uchwałą Nr 361/XLI/09 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r.  w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Śrem; 

25.  Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie 
za 2024 rok; 

26.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 rok; 

27. Raport z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

28. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

29.  Plany pracy komisji stałych na 2025 r. (od lipca do grudnia);  
30. Raport z głosowania.  

  
Protokołowała: 
Jolanta Napieralska 


